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Abstrakt

Cílem této bakalářské práce je navrhnout systém pro hospodaření se srážkovou vodou

v ulici Technická, Praha 6 – Dejvice (úsek mezi ul. Šolínova a Studentská) s důrazem

na zpomalení srážkové vody v místě. V teoretické části se zaměřuje na důvody a principy

udržitelného hospodaření se srážkovou vodou a spektrum možných řešení. Praktická část

obsahuje návrh umístění prvků hospodaření se srážkovou vodou v uličním profilu a dle jeho

typu návrh podoby a retenční objem. Závěrem práce je zhodnocení zvoleného navrhnutého

prvku.

Klíčová slova: dešťová voda, vsakování, modrozelená infrastruktura, kampus Dejvice

Abstract

The aim of this bachelor's thesis is to design a system for rainwater management in

Technická street, Prague 6 – Dejvice (section between Šolínova and Studentská streets) with

an emphasis on slowing down rainwater in the place. In the theoretical part, it focuses on the

reasons and principles of sustainable rainwater management and the spectrum of possible

solutions. The practical part includes a proposal for the location of rainwater management

elements in the street profile and, according to its type, a proposal for the shape and retention

volume. The conclusion of the work is the evaluation of the selected designed element.

Keywords: rainwater, infiltration, blue-green infrastructure, Dejvice campus
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1. Úvod

V současné době je čím dál tím důležitější řešit, jak se bude nakládat s dešťovými

vodami - jak v urbanizovaném území, tak i mimo města a zastavěné území. Je důležité,

abychom udržovali vodu v krajině a ve městech, kde vlivem velkých betonový ploch narůstají

teploty a jsou zde problémy sucha. Naší snahou by mělo být udržet vodu i v urbanizovaných

územích výsadbou zeleně, díky níž se udržuje příznivější mikroklima.

Dále je snahou zpomalit odtok srážkových vod pomocí objektů určených pro

hospodaření se srážkovými vodami. Je důležité, aby se předcházelo škodám a zaplavování

urbanizovaného území v případě přívalových dešťů. Jelikož ve městech nám neustále narůstá

množství zpevněných ploch, které mění místní koloběh vody a biodiverzitu, tak naší snahou

je těmto následkům předcházet. Myslet při výstavbě moderních budov a nových sídlišť

na zakomponování modrozelené infrastruktury. Jak využít například zelených střech,

tak i objektů pro zadržení vody a zpomalení odtoku.

Snažíme se těmito opatřeními i zabránit možnému nedostatku vody, což je světový

problém a znečištění vod. Jelikož voda je jedna z našich nejdůležitějších a nejcennějších zdrojů,

tak naším úkolem je si ji udržet v krajině a nenechat ji veškerou odtéct.
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2. Cíl práce

Cílem této bakalářské práce je navrhnout vhodné řešení odvodnění území v ulici

Technická v Pražských Dejvicích s využitím prvků modrozelené infrastruktury.

Dílčí cíle:

• Popis místních podmínek

• Návrh řešení hospodaření s dešťovou vodou

• Výběr vhodné možnosti dle místních podmínek

• Technický návrh vybraných opatření

• Ekonomické vyhodnocení
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3. Literární rešerše hospodaření s dešťovou vodou

3.1 Historie městského odvodnění

Hospodaření s dešťovými vodami sahá až do historie, kdy byla potřeba chránit obyvatele

před nepříznivými vlivy dešťových srážek, jejich odtoky a povodněmi. To vedlo k vývoji

hydraulických účinných systémů pro retenci vody a její zadržování v krajině. Dále její

přesměrování zpět do koryta vodního toku, jezera či oceánu. V mnoha jurisdikcích

je primárním cílem hospodařením se srážkovou vodou a ochrana obyvatelstva. Tyto orgány

zpracovaly směrnice a standardy pro zpracovávání těchto vod. Například v Austrálii existuje

směrnice na národní úrovni, jmenovitě Australian Rainfall and Runoff [1]

Obrázek č. 1: Vývoj cílů městského odvodnění (podle Fletcher et al., 2015) [2]

Dle Obrázku č.1 můžeme vidět postupné priority řešení a realizací objektů HDV

za jednotlivá desetiletí. S čím dál pokročilejší dobou vznikají větší nároky na opatření, ochranu

obyvatelstva před záplavami, estetickou stránku a zpříjemňování života ve městech. Myslí

se čím dál tím více na úpravy a čištění odváděných vod do recipientu, aby nedocházelo

ke znečišťování okolního prostředí toxickými látkami atp. V dnešní době se začíná čím dál tím

více využívat šedých vod.

Šedé vody jsou definovány jako odpadní vody z koupelen (umyvadla, vany, sprchy, občas

také pračky) a nepřicházejí do kontaktu s tzv. černou vodou (voda z toalet). Tyto vody jsou

nazývány šedé díky jejich zbarvení při delší době skladování/uchovávání. Šedé vody jsou
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následně recyklovány a používány znovu k zalévání a splachování. Tímto se šetří voda pitná,

konkrétně u splachování se ušetří přibližně 26% pitné vody a u zálivky 40%. [3]

3.2 Hospodaření se srážkovými vodami (HDV) v urbanizovaném území

V urbanizovaném prostředí je problémem velké množství zpevněných

a nepropustných ploch. Jde například o komunikace či střechy budov, jejichž část

se pohybuje okolo 70 % i více. Jelikož se stále více staví, zpevňují se plochy, tak se mění

jednotlivé složky přirozeného koloběhu vody. Změnou je to, že vlivem zpevněných ploch, se

voda nevsakuje do půdního a horninového podloží. Minimum vody se vsákne a většina z ní

odteče. Úroveň výparu (evapotranspirace) je nižší než v normálních podmínkách.

Obrázek č. 2: Srovnání složek koloběhu vody v přirozením zalesněném povodí, zemědělském
povodí a ve vysoce urbanizovaném prostředí [2]

Změny koloběhu vody mají dopady na různé složky životního prostředí.

• Podzemní vodu – Hladina podzemní vody se stále snižuje a je třeba tuto problematiku

řešit, jelikož to může ohrozit zásobu pitné vody.

• Povrchové vody – Zde je především problém s tím, že v obdobích sucha vysychají vodní

toky a chybí dotace podzemní vodou. Při zvýšených průtocích dochází k erozi dna a břehů

vodního toku a odplavování vodních organismů směrem po toku. Jde o tzv. hydraulický

stres. Dalším problémem v případě zvýšených srážkových odtoků je jednotná kanalizace.

Jakmile je přehlcena, tak je voda skrz odlehčovací komory bez přečištění odváděna

do vodního toku. Voda z jednotné kanalizace má na svědomí znečištění vodního toku, její

jakost, zanesení a nepříznivý vliv na vodní organismy. Vodní tok tím pádem ztrácí svou

ekologickou, estetickou a rekreační funkci.
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• Mikroklima – snížením odparu, vlivem velkého množství zpevněných ploch, dochází

k navyšujícím se teplotám ve městech a vznikají tepelné ostrovy. Je nižší vlhkost vzduchu

a vyšší prašnost. [2]

Důsledky změn mají vliv nejen na kvalitu života v sídlech, ale i na organismy

a faunu žijící v urbanizovaném území.

3.2.1 Dílčí cíle HDV

Abychom mohli zlepšit vodní režim urbanizovaných území za účelem jejich adaptace

na změnu klimatu a zlepšení kvality života, tak je nutno vytvořit rámec pro HDV a tím je:

Stanovení strategických cílů (SC)

• SC 1: Dosažení přirozené vodní bilance

Jde o obnovení přirozené vodní bilance ve stávajících a nových zástavbách.

Maximalizuje se vsak a výpar. Minimalizuje se odtok srážkových vod. Předcházení

povodním a suchým obdobím. [2]

• SC 2: Ochrana urbanizovaného území před zaplavením v důsledku

přívalových srážek

V tomto cíli je snahou chránit urbanizované území před zahlcením uličních vpustí

a před náhlým lokálním zaplavením. V zahlceném kanalizačním potrubí náhle dochází

k nežádoucímu turbulentnímu proudění a výtoku odpadní vody na terén. [2]

• SC 3: Ochrana podzemních a povrchových vod

Cílem je zabránit ve velkém množství přepadům vody z odlehčovacích komor jednotné

kanalizace. Sníží se vnos znečištění do povrchových vod a hydraulické zatížení. Zlepší

se biodiverzita, život v povrchových vodách a následné veškeré místní ekosystémy

v recipientu. Předchází se i znečišťování podzemních vod. [2]

• SC 4: Snížení potřeby pitné vody užíváním srážkové vody

Využití srážkové vody jako zdroje užitkové vody a tím snížení nároků na výrobu,

dopravu a spotřebu pitné vody. Zvýšení ochrany vodních zdrojů, prevence nedostatku

vody.

[…]


16.08.2010 3:00 0.61 60 3.46 12.94 196.41 0 0

16.08.2010 4:00 0 60 0 12.94 183.47 0 0

16.08.2010 5:00 0 60 0 12.94 170.53 0 0

16.08.2010 6:00 0 60 0 12.94 157.60 0 0

16.08.2010 7:00 0 60 0 12.94 144.66 0 0

16.08.2010 8:00 0 60 0 12.94 131.73 0 0

16.08.2010 9:00 0 60 0 12.94 118.79 0 0

16.08.2010 10:00 0 60 0 12.94 105.86 0 0

16.08.2010 11:00 0 60 0 12.94 92.92 0 0

16.08.2010 12:00 0 60 0 12.94 79.98 0 0

16.08.2010 13:00 0 60 0 12.94 67.05 0 0

16.08.2010 14:00 0 60 0 12.94 54.11 0 0

16.08.2010 15:00 0 60 0 12.94 41.18 0 0

16.08.2010 16:00 0 60 0 12.94 28.24 0 0

16.08.2010 17:00 0 60 0 12.94 15.31 0 0

16.08.2010 18:00 0 60 0 12.94 2.37 0 0

16.08.2010 19:00 0 60 0 12.94 0 0 0

V rýze č. 2 došlo k prvnímu přepadu 15.8.2010 ve 22:00 s objemem vody 75,56 m3.
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Tab. 9: Výpočet bilance pro rýhu č.2 (2.přepad)

Datum

Úhrn
deště

Doba
Vpřítok Vreg,t Vt Vpřepad Identifikace bilance

hd [mm]
tc

[min] [m3] [m3] [m3] [m3] 0/1

21.07.2014 15:00 0 60 0 12.94 0 0 0

21.07.2014 16:00 1.25 60 7.14 12.94 0 0 0

21.07.2014 17:00 1.24 60 7.09 12.94 0 0 0

21.07.2014 18:00 30.57 60 174.35 12.94 161.42 0 0

21.07.2014 19:00 20.11 60 114.66 12.94 247.5 15.65 1

21.07.2014 20:00 5.81 60 33.12 12.94 247.5 20.18 0

21.07.2014 21:00 4.86 60 27.73 12.94 247.5 14.8 0

21.07.2014 22:00 1.05 60 5.98 12.94 240.54 0 0

21.07.2014 23:00 0.84 60 4.79 12.94 232.40 0 0

22.07.2014 0:00 0 60 0 12.94 219.46 0 0

22.07.2014 1:00 0.11 60 0.60 12.94 207.12 0 0

22.07.2014 2:00 0 60 0 12.94 194.19 0 0

22.07.2014 3:00 0 60 0 12.94 181.25 0 0

22.07.2014 4:00 0 60 0 12.94 168.32 0 0

22.07.2014 5:00 0 60 0 12.94 155.38 0 0

22.07.2014 6:00 0 60 0 12.94 142.44 0 0

22.07.2014 7:00 0 60 0 12.94 129.51 0 0

22.07.2014 8:00 0 60 0 12.94 116.57 0 0

22.07.2014 9:00 0 60 0 12.94 103.64 0 0

22.07.2014 10:00 0 60 0 12.94 90.70 0 0

22.07.2014 11:00 0 60 0 12.94 77.77 0 0

22.07.2014 12:00 0 60 0 12.94 64.83 0 0

22.07.2014 13:00 0 60 0 12.94 51.89 0 0

22.07.2014 14:00 0 60 0 12.94 38.96 0 0

22.07.2014 15:00 0 60 0 12.94 26.02 0 0

22.07.2014 16:00 0 60 0 12.94 13.09 0 0

22.07.2014 17:00 0 60 0 12.94 0.15 0 0

22.07.2014 18:00 0 60 0 12.94 0 0 0

K druhému přepadu dochází 21.7.2014 v 19:00 s objemem 15,65 m3. Ve 20:00 hod

přepadá 20,18 m3 a ve 21:00 již 14,8 m3 vody.

Nutno podotknout, že voda může přepadat maximálně 6 hodin.

Po modelaci výpočtu se došlo k návrhu rýhy č. 1 o rozměrech:

L = 165 m

B = 1,5 m

hR = 1,5 m
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7. Závěr

Výsledkem této bakalářské práce bylo navrhnout vhodné odvodnění srážkových vod

v Dejvickém kampusu. Šlo konkrétně o ulici Technická (úsek mezi ul. Šolínova a Studentská).

Vlivem jílovitého až jílovopísčitého podloží, kde je téměř nemožná nasákavost

se došlo k návrhu povrchových odvodňovacích rýh s regulačním odtokem. Které poslouží

ke zpomalení odtoku srážkových do kanalizace.

V rýhách budou vysázeny okrasné sakury po 15 m.
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9. Přílohy
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10. Seznam použitých zkratek a symbolů

MZI – modrozelená infrastruktura

HDV – hospodaření se srážkovými vodami

SC – strategické cíle

TNV – technická norma vodního hospodářství

ČSN – Československá technická norma

Bpv – Balt po vyrovnání

Ared – redukovaná odvodňovaná plocha

Ai – součet řešených

𝜓i – součinitel odtoku srážkových vod

Vpřít – objem přivedené srážkové vody

hd – srážkový úhrn po 1 hodině

Vreg – objem regulovaného odtoku

Qreg – regulovaný odtok z retenčního prostoru

Qpříp – přípustný odtok z pozemku

qpříp – specifický odtok z pozemku

VR – objem rýhy

p – periodicita srážkových úhrnů

Vt - objem plněného či prázdněného objektu v časovém kroce

VŠCHT - Vysoká škola chemicko-technologická

ČVUT - České vysoké učení technické v Praze

FS - Fakulta strojní

FEL - Fakulta elektrotechnická

L – délka rýhy

B – šířka rýhy

hR – hloubka rýhy

AR – plocha rýhy

kv – koeficient vsaku