## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Studie odvádění srážkových vod při rekonstrukci ulici Technická, Praha 6 - Dejvice
<b>Jméno autora:</b> Diana Krajíčková
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra vodního hospodářství obcí
<b>Oponent práce:</b> Ing. Lukáš Novák
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra vodního hospodářství obcí

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>průměrně náročné</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Bakalářská práce se zabývá aktuální problematikou hospodaření se srážkovými vodami při plánované rekonstrukci uličního prostoru části ulice Technická v Praze – Dejvicích. V rámci teoretické části je zpracována literární rešerše dané problematiky. Praktická část řeší konkrétní stávající uliční prostor, návrh prvku hospodaření se srážkovou vodou a jejich dimenzování. Vzhledem k rozsahu i charakteru řešené problematiky lze považovat dané téma za průměrně náročné.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno s většími výhradami</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená bakalářská práce ve své teoretické i praktické části splňuje zadání s většími výhradami. Teoretická část zahrnuje důvody udržitelného hospodaření s dešťovými vodami, principy nejsou podrobněji uvedeny, místo nich jsou popsány ekosystémové služby a spektrum možných řešení zahrnuje pouze jejich vyjmenování bez uvedení jakýchkoliv bližších informací. Práce obsahuje řadu nepřesností, např. legislativních, ale i terminologických. Účelem kořenové čistírny je primárně čistit odpadní vody, v případě hospodaření se srážkovými vodami se jedná o umělý mokřad. Praktická část se zabývá primárně popisem místních podmínek a výpočtem potřebných retenčních objemů. Navržená opatření jsou pouze v 1 variantě – „povrchová rýha s regulačním odtokem“. Z hlediska terminologie je vhodnější držet se na území hl. m. Prahy pojmů dle zpracovaných Standardů pro hospodaření se srážkovými vodami, tzn. jedná se o regulovaný odtok. V rámci cílů práce je uveden dílčí cíl ekonomického vyhodnocení, který není v práci splněn.

<b>Zvolený postup řešení</b> <b>správný</b>
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Metodika bakalářské práce i následné zpracování praktické části zohledňuje dílčí aspekty dané problematiky. V rámci literární rešerše by bylo vhodné podrobněji rozvést jednotlivé způsoby hospodaření se srážkovými vodami dle požadavků vodního zákona a dalších legislativních předpisů. V praktické části není detailněji řešeno napojení srážkových vod do navrženého opatření ani případné kolize se stávajícími inženýrskými sítěmi.

<b>Odborná úroveň</b> <b>E - dostatečně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Bakalářská práce je zpracována s využitím dostupných dat a podkladů. V teoretické části práce se vyskytují nepřesnosti, nejasnosti či nesouvislosti. Např. u historie městského odvodnění jsou zmíněny srážkové vody, šedé vody, ale zcela opomenuty jsou vody odpadní. Zcela zavádějící jsou informace v kapitole legislativa srážkových vod, odtok nepatří pouze pod zákon o vodovodech a kanalizacích. Do objektů hospodaření s dešťovými vodami nepatří samostatné břehové porosty, atp. V praktické části je odkazováno na neexistující přílohy. Na obrázcích popisujících místní poměry, např. výřez z pedologické mapy, chybí vyznačení zájmové lokality, která není s ohledem na použité měřítko identifikovatelná. Informace u archivních geologických vrtů hlubokých cca až 50 m, že některé uváděné parametry se mohly změnit je zavádějící a je vhodnější ji blíže

specifikovat. Mohlo dojít ke změně úrovně hladiny podzemní vody či přípovrchové vrstvy vlivem antropogenních aktivit, nikoliv však v celém geologickém profilu. atp. V kapitole Bezpečnostní vzdálenost od inženýrských sítí jsou uvedeny pouze nejmenší dovolené odstupové vzdálenosti ve vodorovném směru. Svislý směr při křížení není zmíněn, stejně tak chybí jakákoliv informace o ochranných pásmech, popř. minimálním pracovním prostoru. Výpočet retenčního objemu navrhovaného opatření byl stanoven jednoduchou dlouhodobou simulací 10-ti leté historické srážkové řady s časovým krokem 1 hodina. Na základě těchto výsledků byla navržena délka, šířka a hloubka rýhy. Závěrem je navržena do rýh výsadba okrasných sakur ve sponu 15 m bez ohledu na vedení inženýrských sítí, viz grafická příloha 9.1.3. Ačkoliv návrh výsadby jednotlivých stromů stromořadí nebyla předmětem práce, není vhodné ani schematicky umisťovat stromy přímo či v těsné blízkosti inženýrských sítí a jejich přípojek.

**Formální a jazyková úroveň, rozsah práce**

**E - dostatečně**

*Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.*

Z hlediska formální a jazykové úrovně je práce zpracována pouze uspokojivě. Obsahuje řadu překlepů a některé věty jsou nesrozumitelné. Ani grafické přílohy nelze ponechat bez výhrad. U přílohy 9.1.1 je vhodné vyznačit řešené území a nejenom uvést tabulkový přehled dotčených pozemků, kde chybí p.p.č. 589/1, k. ú. Dejvice. V příloze 9.1.2 i 9.1.3 je v legendě chybně uvedeno, že se jedná o nově zhotovené rýhy s regulovaným odtokem, jedná se však o návrhový stav. V příloze 9.1.3 není zpracována kompletní legenda k inženýrským sítím, nejsou vyznačena ochranná pásma, atp.

Bakalářská práce obsahuje celkem 44 stran textu vč. seznamu tabulek, obrázků a 3 přílohy.

**Výběr zdrojů, korektnost citací**

**B - velmi dobře**

*Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.*

Pro zpracování bakalářské práce byly využity české i zahraniční odborné články, skripta, příslušné české technické normy, odvětvové technické normy vodního hospodářství i související legislativní předpisy.

Práce nevykazuje zásadní porušení citační etiky, citačních zvyklostí a norem. U zdroje [9] je uvedena prezentace bez uvedení autora a tento zdroj nelze určit. Vzhledem k odkazu na ekosystémové služby modrozelené infrastruktury lze v tomto případě využít např. publikaci MACHÁČ, J. et al. (2019) *Metodika pro ekonomické hodnocení zelené a modré infrastruktury v lidských sídlech*. Ústí nad Labem: Institut pro ekonomickou a ekologickou politiku (IEEP).

**Další komentáře a hodnocení**

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

**III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE**

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uvedte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Bakalářská práce se zabývá problematikou hospodaření se srážkovou vodou, v praktické části na konkrétní lokalitě – části ul. Technická v Praze – Dejvicích. V souvislosti s ochranou životního prostředí i důsledky změn klimatu se jedná o aktuální téma. Autorka v předložené bakalářské práci prokázala základní znalosti principů dané problematiky, nevyvarovala se však některých rozporuplných tvrzení. Zároveň by kvalitě práce výrazně prospělo rozšíření a pečlivější zpracování grafických příloh, např. řezů navrhovaného opatření, popř. celého uličního prostoru se zobrazením a popisem stávajících inženýrských sítí.

V souvislosti s obhajobou bakalářské práce navrhuji následující doplňující dotazy:

1, V kapitole 3.3 je uvedeno, že: „*Veškeré srážkové vody a objekty pro hospodaření s dešťovou vodou spadají pod vodní zákon. Odtok patří pod zákon o vodovodech a kanalizacích a stavební zákon.*“. Může zpracovatelka práce tato tvrzení upřesnit a blíže vysvětlit? Např. na co se vztahuje, nevztahuje zákon o vodovodech a kanalizacích dle § 1 tohoto zákona?

2, V kapitole 3.4.3 se u produkčních služeb uvádí, že: „*Dále nám sem patří produkce dřeva ze starých stromů, které se nahrazují novými. V tomto případě je využití v omezené míře.*“. Je opravdu dřevo nevyužitelné?

3, Jaké jiné prvky hospodaření se srážkovou vodou je možné aplikovat vyjma navržených povrchových rýh s regulovaným odtokem?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **E - dostatečně**.

Datum: 12.6.2023

Podpis: .....

Ing. Lukáš Novák